[image: ]	[image: ]	[image: ]

EDITAL Nº 003/2025 - RESULTADO DEFINITIVO
REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE BRASNORTE – MT
CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!
FOMENTO A PONTOS DE CULTURA – PNAB/2024
A Secretaria Municipal de Planejamento, Turismo e Cultura de Brasnorte, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB), no Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023 (Regulamenta a PNAB), na Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014 (Política Nacional de Cultura Viva – PNCV), e no Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023 (Decreto de Fomento), torna público o Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público nº 003/2025, referente à seleção de iniciativas culturais para celebração de Termo de Fomento com Pontos e Pontões de Cultura, no âmbito da Rede Municipal de Pontos de Cultura de Brasnorte/MT, com recursos do Governo Federal repassados pelo Ministério da Cultura, por meio da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB/2024.
RESULTADO DEFINITIVO
	Nº
	NOME
	CPF
	CATEGORIA
	TIPO DE VAGA
	NOTA
	RESULTADO

	1
	Cledson Dário Kanunxi
	073. XXX.XXX -07
	COLETIVO
	Ampla Concorrência
	69
	SELECIONADO

Brasnorte, 25 de Junho de 2025.

[bookmark: _Hlk199488325]Cecília Ribeiro Campos
Secretária Municipal de Planejamento, Turismo e Cultura.

image1.jpeg
4% | BRASNORTE

PREFEITURA

image2.jpg
CULTURA

image3.png
POLITICA NACIONAL

'NiS

ALDIR BLANC